
はぎビズだより 第21号
2022年9月発行

お客さまの症状に合わせた
オーダーメイドの漢方薬

オンラインでも
相談できます

コロナ後遺症のご相談、
承ります

北浦地区唯一の漢方薬生薬認定薬剤師が、
丁寧にお悩みをお伺いします

無料で些細なことでも
相談できるので
助かっています！

長全堂薬局

HPInstagram



【あげる！はぎビズ】
萩市ビジネスチャレンジサポートセンター
【TEL】 090-7130-4520 【MAIL】 info@hagibiz.net

【HP】 https://hagibiz.net/info/
【相談時間】 9:00～17：00
【定休日】日曜日、月曜日、祝日、年末年始
〒758-0022 山口県萩市大字浜崎町209番

萩市インキュベーションセンター内

東田町にある長全堂薬局さまは、北浦地区唯一の漢方薬生薬認定薬剤師、

村岡さまが営む漢方専門薬局です。処方する漢方薬はすべてオーダーメイド。

お客さまのお悩みや症状を丁寧にお伺いし、ひとつひとつ調剤しています。

更に、お薬を出して終わりではなく、お客さまに実際に服用頂いた上で、症状

や体の反応を見ながら、最適な漢方薬になるように調整していきます。また、

漢方薬も、煎じ薬、エキス散剤、錠剤、丸薬の中から希望の形を選ぶことが

できるので、「錠剤が苦手」「粉は飲めない」という方も安心です。女性特有の

お悩みは、女性薬剤師にご相談することもでき、お客さまがお悩みを打ち明

けやすい環境を作っていらっしゃいます。そんな丁寧できめ細やかな対応と

豊富な知識を頼って、遠方から村岡さまのもとへと相談に来るお客さまもい

らっしゃるそうです。

そんな長全堂薬局さまは、お店でのご相談のみならず、コロナ禍のニーズを鑑

みオンラインでのご相談も開始しています。漢方薬を飲みたいけれども移動時

間がなかなか取れない方、遠方に住んでいて移動手段がない方、感染対策で

出歩きたくない方などに、気軽に利用してもらえたらという気持ちで提供を始め

たサービスです。カメラを使い、皮膚の状態や顔色を見て丁寧に診断を行いま

す。慢性疾患や体質にお悩みをお持ちの方、お気軽にご相談をしてみません

か？

オンラインでも相談できます

コロナ後遺症のご相談、承ります

コロナの流行が始まった当時から、徐々に問題が広がりつつあるコロナ後遺症。

息苦しく感じたり、味覚に障害が出たり、ブレインフォグと呼ばれる症状があった

りと、人それぞれ様々な後遺症があります。「熱は下がったのに、コロナにかか

る前と同じ体調になかなか戻らない…」と、もどかしい思いを抱えていらっしゃる

方も、少なくないのではないでしょうか。長全堂薬局さまでは、コロナ後遺症によ

る慢性的な不調のご相談もお受けしており、実際に改善された実績もあるそう

です。是非長全堂薬局さまにご相談ください。

はぎビズHP
ブログで毎日情報発信中♪

はぎビズだより
バックナンバー

お客さまの症状に合わせたオーダーメイドの漢方薬


